様式第１号

要援護者把握用リストに関する覚書

秋田市（以下「甲」という。）と （以下「乙」という。）は

要援護者把握用リスト（以下「リスト」という。）の交付および受領について、

次のとおり覚書を締結する。

（リストの提供）

第１条 甲は、災害時に災害時要援護者の支援を円滑かつ確実に行うことを目的

に、リストを作成して、乙に交付するものとする。

（リスト受領者の責務）

第２条 乙は、リストを受領した際は、この情報が要援護者の個人情報に深く関

わるものであることを鑑み、その情報をリスト受領者のみにとどめ、災害時等

の緊急対策以外には使用してはならないものとし、その情報管理に万全の注意

を払うものとする。

（相互協力）

第３条 甲および乙は、災害等の発生時における災害時要援護者の支援のため、

相互に協力するものとする。

この覚書の締結を証するため、本覚書２通を作成し、甲乙記名押印の上、各自

その１通を保有する。

年 月 日

秋田市山王一丁目１番１号

甲 秋田市

秋田市長

乙

㊞